
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
л  es.

г. Г розный

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2015 года № 353

В соответствии с пунктом 4 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Чеченской Республики от 3 сентября 
2013 года № 217 «О порядке разработки, утверждения, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Чеченской Республики», 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Чеченской Республики 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, 
проживающих в Чеченской Республике», утвержденную постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 353 (в редакции 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 28 апреля 2014 года № 
62, от 20 ноября 2014 года № 223, от 27 февраля 2015 года № 42, от 29 декабря 
2015 года № 275, от 5 мая 2016 года № 79, от 7 февраля 2017 года № 1, от 7 марта 
2017 года № 44, от 4 апреля 2017 года № 55, от 6 июня 2017 года № 139, от 10 августа
2017 года № 184, от 5 сентября 2017 года № 203, от 28 декабря 2017 года № 303, 
от 6 февраля 2018 года № 8, от 9 июля 2018 года № 134, от 10 декабря 2018 года 
№ 268, от 2 апреля 2019 года № 47, от 2 июля 2019 года № 101, от 17 июля
2019 года № 131, от 1 октября 2019 года№  178, от 14 ноября 2019 года№  209, 
от 26 декабря 2019 года № 302, от 4 февраля 2020 года № 7, от 10 апреля 2020 года 
№ 104, от 17 августа 2020 года № 214, от 16 октября 2020 года № 308, от 8 декабря
2020 года № 367, от 2 февраля 2021 года № 12, от 6 апреля 2021 года № 61, от 10 
августа 2021 года № 167, от 21 декабря 2021 года № 316, от 15 февраля 2022 года 
№ 39, от 31 мая 2022 года № 125) (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных 
ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

«
Объемы Общий объем финансирования Программы в 2014-2035 годах
бюджетных составит:
ассигнований за счет всех источников финансирования 224 811 233,459 тыс. руб.
Программы в том числе:

\\172.16.|.|\отол\Док - 2022\Г1ост»11о»«пм*'09.011. О аиес юм ■ М 333 (263)~02.«1осх



2

за счет средств федерального бюджета 212 989 049,203 тыс. руб.,
из них по годам:
2014 г. - 335 849,054 тыс. руб.;
2015 г. -  487 398,589 тыс. руб.;
2016 г. -  662 596,869 тыс. руб.;
2017 г. -  1 446 015,273 тыс. руб.;
2018 г. - 2  846 230,100 тыс. руб.;
2019 г. -  3 748 862,907 тыс. руб.;
2020 г. -  5 739 032,298 тыс. руб.;
2021 г. -  9 543 770,247 тыс. руб.;
2022 г. -  7 951 671,000 тыс. руб.;
2023 г. -  7 737 012,200 тыс. руб.;
2024 г. -  6 446 020,200 тыс. руб.;
2025 г. -  14 691 439,903 тыс. руб.;
2026 г. -  15 879 439,903 тыс. руб.;
2027 г. -  15 978 439,903 тыс. руб.;
2028 г. -  16 677 993,703 тыс. руб.;
2029 г. -  11 523 439,903 тыс. руб.;
2030 г. -  11 523 439,903 тыс. руб.;
2031 г. -  15 954 079,449 тыс. руб.;
2032 г. -  15 954 079,449 тыс. руб.;
2033 г. -  15 954 079,449 тыс. руб.;
2034 г. -  15 954 079,449 тыс. руб.;
2035 г. -  15 954 079,449 тыс. руб.
за счет средств республиканского бюджета 11 606 387,338 тыс.
руб., из них по годам:
2014 г. - 506 192,641 тыс. руб.;
2015 г. -  328 378,361 тыс. руб.;
2016 г. -  428 243,987 тыс. руб.;
2017 г. -  283 635,967 тыс. руб.;
2018 г. -  568 214,462 тыс. руб.;
2019 г. -  518 449,367 тыс. руб.;
2020 г. -  404 191,506 тыс. руб.:
2021 г. -  629 534,427 тыс. руб.;
2022 г. -  616 119,756 тыс. руб.;
2023 г. -  393 525,968 тыс. руб.;
2024 г. -  371 400,458 тыс. руб.;
2025 г. -  1 378 375,882 тыс. руб.;
2026 г. -  574 144,219 тыс. руб.;
2027 г. -  576 113,541 тыс. руб.;
2028 г. -  583 881,096 тыс. руб.;
2029 г. -  532 800,925 тыс. руб.;
2030 г. -  533 516,377 тыс. руб.;
2031 г. -4 7 4  232,185 тыс. руб.;
2032 г. -  474 962,017 тыс. руб.;
2033 г. -  475 982,390 тыс. руб.;
2034 г. -  476 726,892 тыс. руб.;
2035 г. -  477 764,913 тыс. руб.
- за счет средств местного бюджета 886,595 тыс. руб., в том числе
по годам:
2014 г. - 0,000 тыс. руб.;
2015 г. - 0,000 тыс. руб.;
2016 г. - 0,000 тыс. руб.;
2017 г. - 0,000 тыс. руб.;
2018 г. -  0,000 тыс. руб.;
2019 г. -  0,000 тыс. руб.;
2020 г. -  0,000 тыс. руб.;
2021 г. -  30,783 тыс. руб.;
2022 г. -427,216 тыс. руб.;
2023 г. -  215,432 тыс. руб.;



3

2024 г. -  213,163 тыс. руб.;
2025 г. -  0,000 тыс. руб.;
2026 г. -  0,000 тыс. руб.;
2027 г. -  0,000 тыс. руб.;
2028 г. -  0,000 тыс. руб.;
2029 г. -  0,000 тыс. руб.;
2030 г. -  0,000 тыс. руб.;
2031 г. -  0,000 тыс. руб.;
2032 г. -  0,000 тыс. руб.;
2033 г. -  0,000 тыс. руб.;
2034 г. -  0,000 тыс. руб.;
2035 г. -  0,000 тыс. руб.
за счет внебюджетных источников 214 910,323тыс. руб., из них по
годам:
2014 г. -  51 113,390 тыс. руб.;
2015 г. -  39 008,299 тыс. руб.;
2016 г. —38 133,144 тыс. руб.;
2017 г. -  19 107,000 тыс. руб.;
2018 г. -  26 238,490 тыс. руб.;
2019 г. -  0,000 тыс. руб.;
2020 г. -  0,000 тыс. руб.;
2021 г. -  0,000 тыс. руб.;
2022 г. -  0,000 тыс. руб.;
2023 г. -  0,000 тыс. руб.;
2024 г. -  0,000 тыс. руб.;
2025 г .-4 1  310,000 тыс. руб.;
2026 г. -  0,000 тыс. руб.;
2027 г. -  0,000 тыс. руб.;
2028 г. -  0,000 тыс. руб.;
2029 г. -  0,000 тыс. руб.;
2030 г. -  0,000 тыс. руб.;
2031 г. -  0,000 тыс. руб.;
2032 г. -  0,000 тыс. руб.;
2033 г. -  0,000 тыс. руб.;
2034 г. -  0,000 тыс. руб.;
2035 г. -  0,000 тыс. руб.

»;
1.2. Подпрограмму 9 «Комплексная система обращения с твердыми 

коммунальными отходами на территории Чеченской Республики» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.3. В Подпрограмму 16 «Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ жителей Чеченской Республики» внести 
следующие изменения:

а) позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

«
Объемы и источники Прогнозируемый объем финансирования мероприятий
финансирования Подпрограммы составляет 27 621 021,754 тыс. руб.,
Подпрограммы в том числе:

- из средств федерального бюджета 26 501 220,064 тыс. руб.; в
том числе по годам:
2018 г. - 461 453,200 тыс. руб.;
2019 г. - 548 280,400 тыс. руб.;
2020 г. - 1 172 318,667 тыс. руб.;
2021 г. - 1 235 715,600 тыс. руб.;
2022 г. -  3 867 859,000 тыс. руб.;
2023 г . - 3  512 128,200 тыс. руб.;



4

2024 г. -  884 781,900 тыс. руб.;
2025 г. -  2 469 780,516 тыс. руб.;
2026 г. -  2 469 780,516 тыс. руб.;
2027 г. -  2 469 780,516 тыс. руб.;
2028 г. -  2 469 780,516 тыс. руб.;
2029 г. -  2 469 780,516 тыс. руб.;
2030 г. -  2 469 780,516 тыс. руб.
- из средств республиканского бюджета 1 119 801,690 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2018 г . -24 287,011 тыс. руб.;
2019 г. - 28 856,864 тыс. руб.;
2020 г. - 61 700,982 тыс. руб.;
2021 г. - 65 037,663 тыс. руб.;
2022 г. - 58 376,564 тыс. руб.;
2023 г. - 55 044,449 тыс. руб.;
2024 г. -  46 567,468 тыс. руб.;
2025 г. -  129 988,448 тыс. руб.;
2026 г. -  129 988,448 тыс. руб.;
2027 г. -  129 988,448 тыс. руб.;
2028 г. -  129 988,448 тыс. руб.;
2029 г. -  129 988,448 тыс. руб.;
2030 г. -  129 988,448 тыс. руб.
- из средств местного бюджета и внебюджетных источников - 

_________________________0,000 тыс. руб.____________________________________________
»;

б) приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению;

1.4. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию целей государственной программы по 
источникам финансирования» Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

И.А. Тумхаджиев



е №  1
ению Правительства 
'еспублики
2 № 217

ПОДПРОГРАММА 
«Комплексная система обращения с твердыми коммунальными 

отходами на территории Чеченской Республики» 
Паспорт Подпрограммы

Ответственный
исполнитель
Подпрограммы

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Чеченской Республики

Соисполнители
Подпрограммы

- органы местного самоуправления в Чеченской Республике;
- региональный оператор по обращению с твердыми 
коммунальными отходами на территории Чеченской Республики

Цели
Подпрограммы

- создание эффективной региональной системы управления 
отходами, в том числе твердыми коммунальными отходами, 
обеспечивающей снижение загрязнения окружающей среды 
отходами производства и потребления; предупреждение и 
сокращение образования отходов, их вовлечение в повторный 
хозяйственный оборот.

Задачи
Подпрограммы

- строительство мусоросортировочных комплексов, 
соответствующих требованиям законодательства;
- создание условий для развития производств по использованию 
вторичных ресурсов на территории Чеченской Республики;
- формирование новой и совершенствование существующей 
нормативной правовой базы в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами;
- повышение экологического образования и культуры населения.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
Подпрограммы

- доля твердых коммунальных отходов, направленных на 
обработку в общем объеме образованных твердых коммунальных 
отходов;
- доля твердых коммунальных отходов, направленных на 
утилизацию, в общем объеме образованных твердых 
коммунальных отходов;
- доля импорта оборудования для обработки и утилизации 
твердых коммунальных отходов;
- доля разработанных электронных моделей территориальных 
схем обращения с отходами, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами, в Чеченской Республике.
- закуплены контейнеры для раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов, устанавливаемые на контейнерные 
площадки, включенные в реестр мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

Сроки реализации 
подпрограммы

2020-2025 годы

Объем и источники
финансирования
Подпрограммы

Объём финансирования Подпрограммы составляет 736 380,222 
тыс. рублей, в том числе:
- за счёт средств федерального бюджета -  735 069,600 тыс. 
рублей;
в том числе по годам:
2020 г. -  36 226,200 тыс. рублей;
2021 г. -  0,000 тыс. рублей;
2022 г. -  698 843,400 тыс. рублей;



6

2023 г. -  0,000 тыс. рублей;
2024 г. -  0,000 тыс. рублей;
2025 г. -  0,000 тыс. рублей.
- за счёт средств республиканского бюджета -  1 310,622 тыс. 
рублей;
в том числе по годам:
2020 г. -  0,000 тыс. рублей;
2021 г. -  0,000 тыс. рублей.
2022 г. -  1 310,622 тыс. рублей.
2023 г. -  0,000 тыс. рублей;
2024 г. -  0,000 тыс. рублей;
2025 г. -  0,000 тыс. рублей.

Ожидаемые
результаты
реализации
Подпрограммы

Создание устойчивой системы обращения с твердыми 
коммунальными отходами, обеспечивающей сортировку отходов 
в объеме 100 процентов и снижение объема отходов, 
направляемых на полигоны в два раза к 2030 году

1. Сфера реализации Подпрограммы, основные проблемы, оценка 
последствий инерционного развития и прогноз ее развития

Сферой реализации Подпрограммы является обеспечение устранения 
загрязнения твердыми коммунальными отходами и вторичными 
материальными ресурсами территории Чеченской Республики.

Существующая система обращения с твердыми коммунальными 
отходами на территории Чеченской Республики (далее - ТКО) основана на 
захоронении всех образующихся отходов. Захоронение ТКО осуществляется 
на 7 санкционированных полигонах, включенных в государственный реестр 
объектов размещения отходов ГРОРО: 

г. Г розный -  2 полигона; 
г. Гудермес, Гудермесского района; 
с. Новое Солкушино Наурского района; 
с. Гойты Урус-Мартановского района; 
с. Алхазурово Урус-Мартановского района; 
с. п. Шатой Шатойского района.
Сбор и вывоз твердых коммунальных отходов осуществляется 

региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными 
отходами на территории Чеченской Республики ООО «Оникс».

2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации 
Подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) реализации 

Подпрограммы, основные ожидаемые конечные результаты 
Подпрограммы, сроки ее реализации

Исходя из реальной экономической ситуации в республике, основной целью 
Подпрограммы является снижение нагрузки на окружающую среду, повышение 
экологической безопасности населения за счет развития комплексной системы 
обращения с отходами, включающей их переработку и ликвидацию накопленного 
экологического ущерба от объектов захоронения отходов.

Для достижения поставленной цели в рамках подпрограммы будет 
обеспечено решение следующих задач:



7

строительство мусоросортировочных комплексов, соответствующих 
требованиям законодательства;

создание условий для развития производств по использованию 
вторичных ресурсов на территории Чеченской Республики;

формирование новой и совершенствование существующей нормативной 
правовой базы в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами; 

повышение экологического образования и культуры населения. 
Показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы приводятся в 

соответствующем разделе приложения 1 к Программе, а также в Приложении 2 к 
подпрограмме «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными 
отходами на территории Чеченской Республики». Достижение указанных 
показателей, в соответствии с разделом 9 Программы «Оценка эффективности 
реализации Программы», учитывается при оценке ее эффективности.

Реализация Подпрограммы позволит:
улучшить экологическую и санитарно-эпидемиологическую обстановку на 

территории Чеченской Республики путем снижения уровней загрязнения почв 
отходами и содержащимися в них вредными веществами, перевода процессов 
накопления, транспортировки, переработки и захоронения отходов на условия, 
отвечающие экологическим и санитарно-эпидемиологическим требованиям;

создать и развить межмуниципальную производственную инфраструктуру 
для выполнения работ и услуг в сфере обращения с отходами, в том числе по 
переработке отходов с получением социально значимой и конкурентоспособной 
продукции;

развить сеть объектов инженерной инфраструктуры, предназначенных 
для захоронения или длительного хранения отходов;

создать дополнительные рабочие места, в том числе для социально 
незащищенных слоев населения;

повысить уровень экологического сознания населения Чеченской Республики; 
сократить отчуждение площадей земель, пригодных для 

сельскохозяйственного и иного использования, под полигоны и иные объекты 
размещения отходов;

экономить первичные ресурсы за счет вовлечения твердых 
коммунальных отходов в хозяйственный цикл;

насытить рынок пользующимися спросом товарами, изготовленными 
полностью или частично с применением отходов производства и потребления. 

Сроки реализации Подпрограммы 2020-2025 годы.

3. Характеристика основных мероприятий Подпрограммы

Решение задач подпрограммы обеспечивается за счет строительства 
мусоросортировочных объектов с мощностями, достаточными для нужд всех 
муниципальных образований Чеченской Республики. Расположение и 
количество объектов инфраструктуры обращения с ТКО на территории 
региона определяется территориальной схемой обращения с отходами, в том 
числе с твердыми коммунальными отходами, в Чеченской Республике,



8

утвержденной приказом Министерства природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Чеченской Республики от 19 декабря 2019 года № 733.

Неутилизируемые ТКО подлежат вывозу для захоронения на 
межмуниципальные полигоны ТКО.

С момента введения в эксплуатацию мусоросортировочных комплексов 
на полигонах планируется размещение только неутилизируемых ТКО.

Перечень мероприятий Подпрограммы, с их описанием и указанием 
исполнителей, результатов реализации, приводится в соответствующем разделе 
приложения 2 к Программе, а также в Приложении 1 к подпрограмме «Комплексная 
система обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Чеченской 
Республики».

4. Меры государственного и правового регулирования, прогноз сводных 
показателей государственных заданий по реализации Подпрограммы

В процессе реализации Подпрограммы потребуется принятие мер 
дополнительного правового регулирования, направленных на создание нормативной 
правовой базы, обеспечивающей экономические и правовые условия деятельности в 
сфере благоустройства, санитарной очистки и обращения с отходами на территории 
муниципальных образований.

5. Характеристика основных мероприятий, реализуемых органами 
местного самоуправления, участие других организаций и предприятий в 

реализации Подпрограммы

Подпрограмма предполагает привлечение к участию в реализации Программы 
органов местного самоуправления. Конкретные мероприятия с участием органов 
местного самоуправления определяются Правительством Чеченской Республики. 
Подпрограмма также допускает привлечение к участию в ее реализации 
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на 
территории Чеченской Республики, научных, экспертных и иных подрядных 
организаций, в частности для проведения комплекса научно-исследовательских 
работ.

6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации Подпрограммы

Реализация Подпрограммы осуществляется за счет средств 
федерального и республиканского бюджетов.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального и республиканского бюджета на реализацию Подпрограммы 
приведены в приложении 5 к Программе. Объемы финансирования Подпрограммы 
носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном 
порядке при формировании проекта бюджета Чеченской Республики на 
соответствующий год, исходя из возможностей бюджета Чеченской Республики и 
других источников.



9

7. Анализ рисков реализации Подпрограммы 
и описание мер управления рисками

Основными рисками реализации Подпрограммы являются: 
финансовые риски, связанные с недостаточным уровнем бюджетного 

финансирования подпрограммы, вызванные различными причинами, в т. ч. 
возникновением бюджетного дефицита;

риски, связанные с изменением федерального законодательства; 
риски, связанные с резким ухудшением состояния экономики 

вследствие финансового и экономического кризиса, а также природными и 
техногенными авариями, катастрофами и стихийными бедствиями. 

Управление рисками осуществляется путем:
проведения комплексного анализа внешней и внутренней среды 

исполнения Подпрограммы с дальнейшим пересмотром критериев оценки и 
отбора мероприятий Подпрограммы;

оперативного реагирования и внесения изменений в Подпрограмму, 
снижающих воздействие негативных факторов на выполнение целевых 
показателей Подпрограммы;

внесения изменений в Подпрограмму с учетом изменений федерального 
законодательства;

разработки соответствующих мер по контролю межведомственной 
координации в ходе реализации Подпрограммы.

8. Механизм реализации Подпрограммы

Ответственным исполнителем мероприятий, предусмотренных Подпрограммой, 
является Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Чеченской Республики. Соисполнителями Подпрограммы являются органы местного 
самоуправления Чеченской Республики, региональный оператор по обращению с 
твердыми коммунальными отходами на территории Чеченской Республики.

Механизм реализации Подпрограммы предусматривает использование 
комплекса организационных, экономических и правовых мероприятий, 
необходимых для реализации целей и задач Подпрограммы.

Управление и контроль за реализацией Подпрограммы осуществляет 
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской 
Республики. Оно осуществляет координацию деятельности исполнителей в ходе 
реализации Подпрограммы, а также ее правовое и методическое обеспечение.

Принятие управленческих решений в рамках Подпрограммы 
осуществляется с учетом информации, поступающей от исполнителей 
программных мероприятий.

Исполнители Подпрограммы в части определенных за ними мероприятий: 
несут ответственность за ее реализацию;
организуют размещение государственного заказа на выполнение работ 

по программным мероприятиям;
представляют ответственному исполнителю Подпрограммы 

информацию о ходе ее реализации.



10

Приложение 1
к подпрограмме «Комплексная система обращения 

с твердыми коммунальными отходами 
на территории Чеченской Республики»

ПЕРЕЧЕНЬ 
подпрограммных мероприятий

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Испо
лните

ли

Сро
ки
реа

лиза
ции

Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей Источн
ик

финанс
ировани

я

Ожидаемые
результатыВсего в том числе:

2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 Обеспечение

деятельности
регионального
оператора по
обращению с
твердыми
коммунальными
отходами в
Чеченской
Республике

МС и 
ЖКХ 

ЧР
2020 36

226,200
36

226,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 ФБ

Создание 
устойчивой 

системы 
обращения с ТКО, 
обеспечивающей 

сортировку отходов 
в объеме 100 
процентов и 

снижение объема 
отходов, 

направляемых на 
полигоны в два 
раза к 2030 году

2 Создание
мусоросортировочно 
го комплекса в 
Г удермесском 
районе, мощностью 
100 тыс/т. в год

МС и 
ЖКХ 

ЧР
2022 159

266,130

0,000 0,000 159
266,130 0,000 0,000 0,000 ФБ

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 РБ

3 Создание
мусоросортировочно 
го комплекса в 
Шалинском районе, 
мощностью 100 
тыс/т. в год

МС и 
ЖКХ 

ЧР
2022 161

661,290

0,000 0,000 161
661,290 0,000 0,000 0,000 ФБ

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 РБ



11

4 Создание
мусоросортировочно 
го комплекса в 
Ачхой-
Мартановском 
районе, мощностью 
50 тыс/т. в год

МС и 
ЖКХ 

ЧР
2022 136

411,230

0,000 0,000 136
411,230 0,000 0,000 0,000 ФБ

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 РБ

5 Создание
мусоросортировочно 
го комплекса в 
Надтеречном районе, 
мощностью 20 тыс/т. 
в год

МС и 
ЖКХ 

ЧР
2022 111

753,150

0,000 0,000 111
753,150 0,000 0,000 0,000 ФБ

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 РБ

6

Приобретение 
контейнеров для 
раздельного 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов.

МС и 
ЖКХ 

ЧР
2022 131

062,222

0,000 0,000 129
751,600 0,000 0,000 0,000 ФБ

0,000 0,000 1 310,62 
2 0,000 0,000 0,000 РБ

Итого: 736
380,222

36
226,200 0 700

154,022 0,000 0,000 0,000

в т.ч. ФБ 735
069,600

36
226,200 0 698

843,400 0,000 0,000 0,000

в т.ч. РБ 1
310,622 0,000 0 1

310,622 0,000 0,000 0,000



12

Приложение 2
к подпрограмме « Комплексная система обращения 

с твердыми коммунальными отходами 
на территории Чеченской Республики»

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы

№ Показатель (индикатор) наименование Единица
измерения

Значение показателя по годам
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1
Доля твердых коммунальных отходов, направленных на 
обработку в общем объеме образованных твердых 
коммунальных отходов

процент - - - 100 100 -

2
Доля твердых коммунальных отходов, направленных на 
утилизацию, в общем объеме образованных твердых 
коммунальных отходов

процент - - - - 52 -

3 Доля импорта оборудования для обработки и утилизации 
твердых коммунальных отходов процент - - - 37 36 -

4
Доля разработанных электронных моделей территориальных 
схем обращения с отходами, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами, в Чеченской Республике

процент 100 100 100 100 100 -

5
Закуплены контейнеры для раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов, устанавливаемые на контейнерные 
площадки, включенные в реестр мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

шт. - - 6927 - - -



13

т /

жение № 2
овлению Правительства 
~й Республики

022 № 217

хх «Приложение 2
подпрограмме «Создание условий 

для обеспечения качественными 
услугами ЖКХ жителей Чеченской Республики»

Адресный перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными 
услугами ЖКХ жителеи Чеченской Республики»,реализуемых в рамках инфраструктурных проектов 

Чеченской Республики

№
п/п

Наименование
проекта

Наименование объекта, 
адрес объекта

Мощно
сть

Предельная 
стоимость 

объекта 
(тыс. руб.)

Источники 
финансировали 
я, в том числе 

по годам 
реализации

Всего:

Предполагаемая потребность 
в бюджетных кредитах 

по годам реализации проекта 
(тыс. руб.)

2021
год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Развитие жилищного 
строительства 
в г. Грозном 
Чеченская 

Республика

ВСЕГО по проекту: X X
Средства 

инвестиционно 
го бюджетного 

кредита

1 327 
000,000 0,000 942

767,0 384 233,0

1.1.

Разработка проектной 
документации для 

реализации 
инфраструктурных 

проектов в г. Грозном

X 92 890,000
Средства 

инвестиционно 
го бюджетного 

кредита
92 890,000 0,000 92

890,000 0,000

1.2.

Реконструкция южного 
распределительного 
канализационного 

коллектора (ЮРК)г. 
Г розного

Протяж 
енност 
ь 9,8 
км., 

диамет

1 195 968,0

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита
1 195 968,0 0,000 861

735,118 334 233,000



14

Р-
900мм., 
пропус 

кная 
способ 
ность 

4,5 тыс. 
м3 /час.

1.3. Реконструкция ВНС-2 г. 
Г розного

48 тыс. 
м3/ 

сутки
107 527,0

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита
107 527,0 0,000 57

526,882 50 000,000

1.4. Реконструкция КНС-3 г. 
Грозного

2,4 тыс.
м3/

сутки
23 505,0

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита
23 505,0 0,000 23

505,000 0,000

2

Развитие жилищного 
строительства в пос. 
Кади-Юрт, Энгель- 

Юрт и близлежащих 
селениях в 

Гудермесском районе 
Чеченской 

Республики.

ВСЕГО по проекту: X X
Средства 

инвестиционно 
го бюджетного 

кредита

537
455,000 0,000 210

700,350 326 754,650

2.1.

Разработка проектной 
документации для 

реализации 
инфраструктурных 

проектов в Гудермесском 
муниципальном районе ЧР

X 37 621,850

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 37 621,850 0,000 37
621,850 0,000

2.2.

Реконструкция водозабора 
«Комсомольский»

Г удермесского района, 
мощностью 10 тыс. м3/ в 

сутки

10 тыс. 
м3/ в 
сутки

79 900,0

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита
79 900,0 0,000 43

211,500 36 688,500

2.3.

Строительство водовода 
от водозабора 

«Комсомолькое» до ВНС 
«Энгельюртовский»

Г удермесского района Д- 
500мм. протяженностью 

25 км

Протя 
женнос 

ть 25 
км, Д- 
500мм

409 000,0

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 409 000,0 0,000 142
090,000 266 910,000



15

2.4.
Реконструкция «ВНС 

Кади-Юрт»
Гудермесского района

14 тыс. 
м3/ в 
сутки

48 555,0
Средства 

инвестиционно 
го бюджетного 

кредита
48 555,0 0,000 25

398,850 23 156,150

3

Развитие жилищного 
строительства в г.

Гудермес и 
близлежащих 

селениях в 
Гудермесском районе 

Чеченской 
Республики.

ВСЕГО по проекту: X X
Средства 

инвестиционно 
го бюджетного 

кредита

339
300,000 0,000 173

751,0 165 549,0

3.1.

Разработка проектной 
документации для 

реализации 
инфраструктурных 

проектов в Гудермесском 
муниципальном районе ЧР

X 23 751,000

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 23 751,000 0,000 23
751,000 0,000

3.2.

Реконструкция 
водозабора «Черная 

речка» Г удермесского 
района, мощностью 28,7 

тыс.мЗ/сутки

28,7
тыс.мЗ/
сутки

136 247,0

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита
136 247,0 0,000 69

537,290 66 709,710

3.3.
Реконструкция «ВНС 

Белореченская »
Г удермесского района

4 тыс. 
м3/ в 
сутки

51 247,0
Средства 

инвестиционно 
го бюджетного 

кредита
51 247,0 0,000 28

587,290 22 659,710

3.4.

Обеспечение 
коммунальной 

инфраструктурой 
земельных участков под 

ИЖС в с. Ойсхар,
Гудермесский район, 

Чеченская республика

X 93 679,0

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 93 679,0 0,000 46
557,530 47 121,470

3.5.

Обеспечение 
коммунальной 

инфраструктурой 
земельных участков под 

ИЖС в с.Комсомольское, 
Гудермесский район, 

Чеченская республика

X 54 058,110

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 58 127,0 0,000 29
068,890 29 058,110

4 Развитие жилищного 
строительства в ВСЕГО по проекту: X X Средства

инвестиционно
589

335,000 0,000 301
253,450 288 081,550



16

Курчалоевском 
районе Чеченской 

Республики

го бюджетного 
кредита

4.1.

Разработка проектной 
документации для 

реализации 
инфраструктурных 

проектов в Курчалоевском 
муниципальном районе ЧР

X 41 253,450

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 41 253,450 0,000 41
253,450 0,000

4.2.

Реконструкция 
«Г елдагенский 

Водозабор» 
Курчалоевского района, 

мощностью 7,8 
тыс.мЗ/сутки

7,8 
тыс. м3/ 
сутки

82 182,0

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 82 182,0 0,000 36
682,000 45 500,000

4.3.

Строительство водовода 
от Гелдагенского 

водозобора до 
водозабора Надак-шовда 

г. Курчалой Д-5 00мм. 
протяженностью 11 км.

Протя 
женнос 

ть 11 
км., Д- 
500мм

507 153,0

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 507 153,0 0,000 264
571,450 242 581,550

5

Развитие жилищного 
строительства в 

Надтеречном районе 
Чеченской 

Республики

ВСЕГО по проекту: X X
Средства 

инвестиционно 
го бюджетного 

кредита

164
578,000 0,000 915

20,460 73 057,540

5.1.

Разработка проектной 
документации для 

реализации 
инфраструктурных 

проектов в Надтеречном 
муниципальном районе ЧР

X 11 520,460

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 11 520,460 0,000 11
520,460 0,000

5.2.

Реконструкция 
водозабора 

«Знаменский» 
Надтеречного района, 
мощностью 7,2 тыс. 

мЗ/сутки

7,2
тыс.

мЗ/сутк
и

78 578,0

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 78 578,0 0,000 45
500,460 33 077,540

5.3.
Реконструкция 

водозабора «Конев- 
Хутор» Надтеречного

7,2 тыс. 
мЗ/сутк 

и
86 000,0

Средства
инвестиционно 86 000,0 0,000 46

020,000 39 980,000



17

района, мощностью 7,2 
тыс. мЗ/сутки

го бюджетного 
кредита

6

Развитие жилищного 
строительства в 

Шалинском районе 
Чеченской 
Республики

ВСЕГО по проекту: X X
Средства 

инвестиционно 
го бюджетного 

кредита

1 236 
185,00 0,000 486

533,040 749 651,960

6.1.

Разработка проектной 
документации для 

реализации 
инфраструктурных 

проектов в Шалинском 
муниципальном районе ЧР

X 86 533,000

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 86 533,000 0,000 86
533,000 0,000

6.2.

Строительство 
водозаборных 
сооружений и 

водопроводных сетей в 
Шалинском районе 

Чеченской Республики

Протя 
женнос 
ть 43,3 

км.
356 245,0

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 356 245,0 0,000 124
937,145 231 307,430

6.3.

Обеспечение 
коммунальной 

инфраструктурой 
земельных участков под 

ИЖС, в г. Шали, 
Шалинском районе, 

Чеченской Республики

X 339 286,0

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 339 286,0 0,000 123
750,051 215 535,930

6.4.

Обеспечение 
коммунальной 

инфраструктурой 
земельных участков под 
ИЖС в с. Мескер-Юрт, 

Шалинский район, 
Чеченская республика

X 540 654,0

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 540 654,0 0,000 237
845,844 302 808,600

7
Развитие жилищного 

строительства в 
Ачхой-Мартановском 

и Грозненском 
районе Чеченской 

Республики

ВСЕГО по проекту: X X
Средства 

инвестиционно 
го бюджетного 

кредита
766 135,0 0,000 413

629,0 352 506,0

7.1.
Разработка проектной 

документации для 
реализации

X 53 629,490
Средства

инвестиционно 53 629,490 0,000 53
629,490 0,000



18

инфраструктурных 
проектов в Ачхой- 

Мартановском 
муниципальном районе 

ЧР

го бюджетного 
кредита

7.2.

Реконструкция водозабора 
«Самашкенский» Ачхой- 
Мартановского района, 
мощностью 10 тыс. м3/ в 

сутки

10 тыс. 
м3/ в 

сутки
94 575,0

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита
94 575,0 0,000 46

620,000 47 955,210

7.3.

Строительство водовода 
от водозабора 

«Самашкинский» 
до с. Побединское 

Грозненского района 
Д-500 мм. 

протяжённостью 25 км.

Протяж 
ённост 

ь 25 
км., Д- 
500 мм.

671 560,0

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 671 560,0 0,000 367
009,000 304 550,790

8

Развитие жилищного 
строительства в ст. 

Наурская/Чернокозов 
о Наурского района 

Чеченской 
Республики

ВСЕГО по проекту: X X
Средства 

инвестиционно 
го бюджетного 

кредита

265
000,000 0,000 138

550,000 126 450,000

8.1.

Разработка проектной 
документации для 

реализации 
инфраструктурных 

проектов в Наурском 
муниципальном районе ЧР

X 18 550,000

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита 18 550,000 0,000 18
550,000 0,000

8.2.

Обеспечение 
коммунальной 

инфраструктурой 
земельных участков под 

строительство 
многоквартирных жилых 

домов, в ст. 
Наурская/Чернокозово 

Наурского района 
Чеченской Республики

X 265 000,000

Средства 
инвестиционно 
го бюджетного 

кредита
265

000,000 0,000 138
550,000 126 450,000

» .



комфортным жильем и услугами ЖКХ 
граждан, проживающих в Чеченской 
Республике»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей государственной программы по источникам финансирования
Наименование государственной программы, 
подпрограммы государственной программы, 
мероприятий (региональных, ведомственных 

проектов)

ГРБС 
(ответственны 
й исполнитель, 
соисполнитель, 

участник)

Источник финансирования 
(наименования источников Всего

Расходы (гады)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

1 2 3 4 И 12 13 м 1S 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Государственная програм м» «Обеспечение 
доступным я  комф ортны м  жильем и  услугами М инстрой и 

Ж КХ ЧР

веста, в  тем числе яо
224 «11233,459 6 143 223,804 10 173335,457 8 568 217.972 « 1 3 0  753.600 6  817 633,822 16 111125,786 1 6453  584,122 16 554 553,444 17261 874,799 12 056 240328 12 056 956380 16428311 ,634 16 429 <41,467 1 < 4 3 < < 61339 1 6 4 3 0 8 0 6 3 4 2 1 6 4 3 1 8 4 4 3 6 3

------------------— 212989<49<2<3 5 7 3 9 8 3 2 3 9 8 9 5 4 3 7 7 8 3 4 7 7951671 ,000 7 7 3 7  «12ДОО 6 446<2<3<0 14 691 439,903 15879  4393<3 159784 3 9 3 0 3 16677 993,783 1 1 5 2 34393< 3 1 1523 4 3 9 3 0 3 15 954 <79,449 15 954 <79,449 15 954 <79.449 15 954 079,449 15 9 5 4  079,449

Республике» 1 1 Й С З Г Д 3 1 404 191.506 629 534.427 616 119,756 393 525368 371400,458 1 3 7 8  3753<2 574 144319 5 76113341 583 881,896 532 800325 5335 1 6 3 7 7 474 232,185 474 962,017 4 7 5 9 8 2 3 9 0 4 7 6 7 2 6 3 9 2 477  7 6 4 3 1 3

886395 0.000 30,783 427,216 215,432 213,163 0.000 0,000 0,000 0,000 « 3 0 0 0,000 0.000 < 3 0 0 <.000 0,000 0,000

214 910323 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 4 1 31<3<< «.ООО 0,000 0,000 0,000 «,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000

П одпрограмма 1 «Обеспечение реализация 
государственной программы  Чеченской 
Республики «Обеспечение доступным я 

комфортным жильем н услугами Ж КХ  граж дан, 
проживающих в  Чеченской Республике»

веете, в  том чисвс и* 
отделами истоичнкам 4  588 750,587 232 669,010 390  520,380 373824,767 232 588,614 137 < 45344 549 533384 9 6 9 32321 9 7 9 0 1 3 4 3 98 602398 99 588327 100304379 1<1 307,422 102 <37355 103 057.627 103 802.130 104 840,151

федеральный бюджет 172 896,522 9,000 58 666.600 5776,000 90 765.800 «.ООО 0,000 «.ООО 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4 417 896,690 232 669,010 331 853,780 368 048,767 141822314 137 <45344 549 533384 9 6 9 3 2 3 2 1 97 901343 98 602398 99 588327 100304379 101 307,422 102 03 7355 103057,627 103 802,130 104 840,151

местный бюджет 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000

258390 0,000 0.000 «,000 0,000 «.ООО <,<00 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 <.<00 0.000 0,000 0.000 0.000

Мероприятие 1.1 Реализация функций аппарата 
аюлнитсля и участника государственной программы 

(УкаэыГлааы ЧР о т2 1 .0 5 3 0 1 2 г .№ 6 1 ;о т  
14.06.2015 г. Jfc 122)

отяслиым истоичикям 124 5  <74318 51 469378 5 1 2 5 6 3 М 72 « 2 * 1 7 4 9 1 7 1 ^ 8 4 4 9 1 71384 51 630,478 51630,478 52146,783 5 2 6 68351 5 3 1 9 4 3 3 3 5 3 7 2 6 3 8 3 54 264,151 54 806,793 5 5 3 5 4 3 6 1 55  908,410 5 6  467,494

0.000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 озоо озоо 0300 озоо 0,000 0,000 озоо озоо 0,000

республиканский бюджет 124S< 7<91< S1 469^78 SI 256.410 720 0 2 3 Г 7 49 171384 49  171384 51630,478 51630,478 52 146,783 52668351 53 194333 53 726383 54264,151 54 806,793 55354 3 6 1 55 908310 5 6 4 6 7 3 9 4

мастный бюджет 0,00* 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 озоо озоо 0,000 ОЗОО озоо 0,000 0,000 озоо 0.000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0300 озоо озоо 0,000 озоо 0,000 0,000 озоо озоо 0.000 0,000



20

Наименование государственной программы, 
подпрограммы государственной программы, 
мероприятий (региональных, ведомственных 

проектов)

ГРБС 
(ответственны 
й исполнитель, 
соисполнитель, 

участник)

Источник финансирования 
(наименования источников 
финансирования)

Всего

Расходы (годы)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

1 2 3 4 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Мероприятие 1.2 Обеспечение реализации функций 
государственного казенного учреждения "Управление 

по обеспечению деятельности Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Чеченской Республики" (Распоряжение 
Правительства ЧР от 21.02.2017 г. №  39-р)

всего, в  том числе по 

финансирования:
400 908,896 26 818,672 29 489,755 29 164,068 17 459,643 17 459,643 17 634.239 17 810,582 17 988,688 18 168,575 18 350,260 18 533,763 18 719,100 18 906,292 19 095,354 19 286308 19 479,171

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 400 908,896 26 818,672 29 489,755 29 164,068 17459,643 17 459,643 17 634,239 17 810,582 17 988,688 18 168,575 18 350,260 18 533,763 18 719,100 18906,292 19 095,354 19 2 8 6308 19479,171

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 1.3 Обеспечение реализации функций 
государственного казенного учреждения 

«Республиканский центр по сейсмической 
безопасности «(Распоряжения Правительства ЧР от 

21.07.2011 г .№ 231 -р;от06.08.2015 г.Л* 187-р)

всего, в том числе по 
отделным истоичикам 
финансирования:

329 994,820 15 045,592 15 231,849 16 558,746 15 020,767 15 020,767 15 170,975 15 170,975 15322,684 15322,684 15 475,911 15 475,911 15630,670 15 630,670 15 786,977 15 786,977 15 944,847

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 329 994,820 15 045,592 15 231,849 16 558,746 15 020,767 15020,767 15 170,975 15 170,975 15 322,684 15 322,684 15 475,911 15 475,911 15 630,670 15 630,670 15 786,977 15 786,977 15 944,847

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 1.4 Содержание аппарата Службы 
государственного жилищного надзора Чеченской 
Республики (распоряжение Правительства ЧР от 

21.07.2011г. Ns 231-р, Указ Главы Чеченской 
Республики от 5 февраля 2016 года Hi 15 «О создании 

Службы государственного жилищного надзора 
Чеченской Республики и внесении изменений в 
отдельные нормативные правовые акты Главы 

Чеченской Республики»)

всего, в  том числе по 
отделным истоичикам 
финансирования:

43 722,896 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 43 722,896 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 1.5 Обеспечение реализации функций 
государственного казенного учреждения 

«Республиканский центр субсидий » (Распоряжения 
Правительства ЧР от 21.07.2011г. № 231 -р,от 

06.08.2015 г. №  187-р)

!|! Ill E
i

I 223 721,744 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 223 721,744 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 1.6 Обеспечение реализации функций 
государственного казенного учреждения 

«Республиканский учебно-методический центр» 
(Распоряжения Правительства ЧР от 21.07.2011 г. № 

231 -р;от 06.08.2015 r. 1 87-р)

всего, в том числе по 
отделным истоичикам 
финансирования:

287 211,189 15 614,968 15 347,002 15 746,377 12 198,204 12 198,204 12 320,186 12 320,186 12 443,388 12 443,388 12 567,822 12 567,822 12 693,500 12 693,500 12 820,435 12 820,435 12 948,639

федеральный бюджет 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 287 211,189 15 614,968 15 347,002 15 746,377 12 198,204 12 198,204 12 320,186 12 320,186 12 443,388 12 4433 88 12 567,822 12 567,822 12 693,500 12 693,500 12 820,435 12 820,435 12 948,639

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 1.7 Подготовка к осенне-зимнему 
периоду (Приказ Госстроя РФ от 6  сентября 2000 г. 

№  203 "Об утверждении Организационно- 
методических рекомендаций по подготовке к 

проведению отопительного периода и повышению 
надежности систем коммунального теплоснабжения в 

городах и населенных пунктах Российской 
Федерации")

отделным истоичикам 168 080,000 13600,000 8 240,000 8 240,000 8 240,000 8 240,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 168 080,000 13 600,000 8 240,000 8 240,000 8 240,000 8 240,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

всего, в  том числе по 
отделным истоичикам 
финансирования:

310 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 310 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



21

Наименование государственной программы, 
подпрограммы государственной программы, 
мероприятий (региональных, ведомственных 

проектов)

ГРБС 
(ответственны 
й исполнитель, 
соисполнитель, 

участник)

Источник финансирования 
наименования источников 
финансирования)

Всего

Расходы (годы)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

1 2 4 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Мероприятие 1.8 Погашение кредиторской 
задолженности за выполненные работы по разработке 

п р о ек т  о- сметной документации ГУП 
«Чеченжилкомпроект» и разработка проектно

сметной документации на объекты капитального 
строительства, включенные в программы

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 310 000,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 310000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 1.9 НИОКР (научно исследовательские 
и опытно- конструкторские работы)

всего, •  том числе по 
отделиым истоичикам S 862,213 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5 862,213 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 5 862,213 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5 862.213 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000

Мероприятие 1.10 Обеспечение проведения 
республиканской программы капитального ремонта 

жилищного фонда Чеченской Республики

всего, в том числе по 
отделиым истоичикам 422 621,594 32 618,900 34 955,046 34 955,046 34 955,046 34 955,046 34 955,046 0,000 0,000 0.0(H) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 17 688,122 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 407 144,487 32 618,900 34 955,046 34 955,046 34 955,046 34 955,046 34 955,046 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 1.10.1 Оказание государственной 
поддержки на проведение капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов, 
включенных в республиканскую программу 
капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах

всего, в том числе во 
отделиым истоичикам
финансирования:

31 23*^78 0.000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0,000

федеральный бюджет 17 688,122 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000

республиканский бюджет 13 283,766 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 258,390 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 1.10.2 Обеспечение уставной 
деятельности некоммерческих организаций 

«Республиканский фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов в Чеченской Республике» и 

«Фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов города Грозного Чеченской Республики»

всею, в том числе но 
отделиым истоичикам 
финансирования:

393 860,721 32 618,900 34  955,046 34 955,046 34  955,046 34  955,046 34  955.046 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0.000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 393 860,721 32618 ,900 34 955,046 34 955,046 34 955,046 34 955,046 34 955,046 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 1.11 Исполнение постановления 
Правительства ЧР от 02.04.2013 г. № 81 «Об

информирование населения о принимаемых органами 
государственной власти и органами местного 

самоуправления мерах в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства и по вопросам развития 

общественного контроля в этой сфере».

отделиым истоичикам 2612,925 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2  612,925 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 2  612,925 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2  612,925 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

— —  — — 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 1.12 Мероприятия по модернизации 
объектов коммунальной инфраструктуры Чеченской 

Республики 
(Федеральным законом от 21 июля 2007 года

всего, в том числе но 
отделиым истоичикам 
финансирования:

90 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 90 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 90 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 90 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



22

Наименование государственной программы, 
подпрограммы государственной программы, 
мероприятий (региональных, ведомственных 

проектов)

ГРБС 
(ответственны 
й исполнитель, 
соисполнитель, 

участник)

Источник финансирования 
(наименования источников 
финансирования)

Всего

Расходы (годы)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

1 2 3 4 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 1.13 Инструментальное обследование 
жилищного фонда

всего, в том числе по 
отделным истоичикам 17422,822 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9  347,822 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 174 2 2 ^ 2 2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9  347,822 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 1.14 Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности

всего, в том числе по 
отделным истоичикам 
финансирования:

7 834,526 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 7 834,526 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000

Мероприятие 1.15 Мероприятия, реализуемые в 
сфере строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Чеченской Республики, за счет 
дополнительно предоставленных средств

всею, в том числе по 
отделным истоичикам 870 046,263 77 501,000 174 245,998 191 077,713 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 870 046,263 77 501,000 174 245,998 191 077,713 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000

Мероприятие 1.16 Обеспечение реализации 
мероприятий по социально-экономическому 

развитию государственной программы "Развитие 
Северо-Кавказского федерального округа’

всего, в том числе по 
отделным истоичикам 163 377,390 0,000 61 754320 6  080,000 95 543,070 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 15S 208,400 0,000 58 666,600 5 776,000 90 765,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 8 168,990 0,000 3 087,720 304,000 4  777,270 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

П одпрограмма 2 «Переселение граж дан  из 
авари йн ою  ж и ли щ н ою  фонда Чеченской 

Республики»

вся о, в том числе по 
отделным истоичикам 
финансирования:

1 322 991,319 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 857 875,916 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 465115,404 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 2.1 Организационное и финансовое 
обеспечение переселения граждан из аварийных 

многоквартирных домов в Чеченской Республике

всею, в том числе по 
отделным истоичикам 
финансирования:

1 322 991,319 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 857 875,916 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 465115,404 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



23

Наименование государственной программы, 
подпрограммы государственной программы, 
мероприятий (региональных, ведомственных

П одпрограмма 3 «П овыш ение устойчивости 
ж илы х домов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения на территории Чеченской 
Республики»

ГРБС 
(ответственны 
й исполнитель, 
соисполнитель. 

участник)

федеральный бюджет

местный бюджет

22 897 736,843 1 360 318,455

источники

Мероприятие 3.1 Повышение сейсмической 
безопасности 

населения, снижение сейсмического и 
экологического риска в сейсмически 

опасных районах Чеченской Республики, снижение 
ущерба от разрушительных 

землетрясений

федеральный бюджет

республиканский бюджет

местный бюджет

П одпрограмма 4 «Ч истая вода» Чеченской 
Республики в  рамках регионального проекта 

«Чистая вода Чеченской Республики" республиканский бюджет

местный бюджет

Мероприятие 4 .1 Обеспечение населения Чеченской 
Республики питьевой водой, соответствующей 

требованиям 
безопасности и безвредности, установленным 
санитарно-эпидемиологическими правилами

15 965 479,502

890 846.600

П одпрограмма 5 "Обеспечение жильем молодых

всего, в  том числе п.

Мероприятие S. 1 Предоставление социальных выплат 
на приобретение (строительство) жилья

всего, в том числе но

местный бюджет 0,000

0,000

П одпрограмма 6 «Развитие системы ипотечного



24

Наименование государственной программы, 
подпрограммы государственной программы, 
мероприятий (региональных, ведомственных 

проектов)

ГРБС 
(ответственны 
й исполнитель, 
соисполнитель, 

участник)

Источник финансирования 
наименования источников 
финансирования)

Всего

Расходы (гады)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

1 2 3 4 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

к редитования в Чеченской Республик»» 90 000,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 60 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000

■ » > - « . 80 960.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 41 310,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000

Мероприятие 6 1 Увеличение уставного капитала 
ГУЛ "АИЖК" и предоставление ипотечных 

жилищных кредитов

•сего, в том числе по 
отяелиым истоичикам 
финансирования:

150 960,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 91 310,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 70 000,000 0.000 0.000 0,000 0.000 0,000 50 000,000 0.000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000

местный бюджет 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 80 960,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 41 310,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000

Мероприятие 6.2 Предоставление социальных выплат

■ 
:

ill 20 000.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10 000.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000

гражданам, участвующим в ипотечно-накопительной 
системе

республиканский бюджет 20 000.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 10 000.000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000

П одпрограмма 7 «Обеспечение резервны ми 
автоном ны м и источниками электроснабжении 

социально значимых объектов жизнеобеспечении 
Чеченской Республики»

всего, в том числе во
10 059,137 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 10 059,137 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000

местный бюджет 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000

- л ™ » ™ » - * -------- 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000

Мероприятие 7.1 Обеспечение резервными 
автономными источниками электроснабжения 

социально значимых объектов жизнеобеспечения

всп о, в  том числе во 
отделиым истоичикам 10 059,137 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0.000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 10 059,137 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0.000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

П одпрограмма 8 «Обеспечение 
аититеррористи ческой 

защ ищенности и противодиверсионной 
устойчивости объектов водоснабжении Чеченской 

Республики»

•сета, в том числе но
303 630,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 303 630,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

303 630,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 303 630,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 8.1 Обеспечение безопасности 
функционирования и аититеррористической 

защищенности объектов водоснабжения Чеченской 
Республики

всего, в том числе но 
отделиым истоичикам 303 630.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 303 630,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 303 630,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 303 630,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000



25

Наименование государственной программы, 
подпрограммы государственной программы, 
мероприятий (региональных, ведомственных 

проектов)

ГРБС 
(ответственны 
й исполнитель, 
соисполнитель, 

участник)

Источник финансирования 
наименования источников 
финансирования)

Всего

Расходы (годы)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

1 2 4 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

П одпрограмма 9 «Комплексная система 
обращ ения с тверды ми комм унальным и отходами 

на  территории Чеченской Республики»

всего, в том числе по
736 380,222 36 226.200 0,000 700 154,022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 735 069,600 36 226,200 0,000 698 843,400 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 1 310,622 0,000 0,000 1 310,622 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000

Мероприятие 9.1 Улучшение экологической и 
санитарно-эпидемиологической обстановки на 

территории Чеченской Республики путем снижения 
уровней загрязнения почв отходами и 

содержащимися в них вредными веществами, 
перевода процессов сбора, транспортировки, 

переработки и захоронения отходов на условия, 
отвечающие экологическим и санитарно- 

эпидемиологическим требованиям

отделиым истоичикам 
финансирования:

736 380,222 36 226,200 0,000 700 154,022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 735 069,600 36 226,200 0,000 698 843,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 1 310,622 0,000 0,000 1 310,622 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

П одпрограмма 10 «Стимулирование развития 
ж илищ ного строительства в  Чеченской 

Республике » в  рамках регионального проекта 
«Ж илье Чеченской Республики»

всего, в том числе по 
отделиым истоичикам 
финансирования:

80 063 943,229 2 119 094,545 1 885 850,707 1311314,645 1911659,632 2 099 724,692 2 139 480,000 2 139 480,000 2 139 480,000 2 139 480,000 2 139 480,000 2 139 480,000 11 085 636300 11085  636300 11085 636,200 11085  636300 11 085 636300

федеральный бюджет 78 911 028362 2 097 903,400 1 866 992,200 1 199 201300 I 793 542,700 2 078 727,400 2 118 085300 2 118 085300 2 118085300 2 118 085300 2 118085300 2 118 085300 10 974 779,838 10 974 779,838 10974 779,838 10 974 779,838 10 974 779,838

республиканский бюджет 1 086 861,823 21 191,145 18 858,507 112 113345 118116,932 2 0 9 9 7 3 9 2 21 394300 21 394,800 21 394,800 21 394,800 21 394,800 2 1 3 9 4 3 0 0 110 856362 110 856362 110 856362 110 856362 110 856362

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 66 053,144 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000

Мероприятие 10.1 Создание инфраструктуры на 
земельных участках, в рамках реализации проектов по 

комплексному развитию территорий, 
предусматривающих строительство жилья 

экономкласса

всего, в том числе по 
отделиым истоичикам 
финансирование:

79 863 943,229 2  119 094,545 1 885 850,707 1211314,645 1811659,632 2 099 724,692 2  139 480,000 2  139 480,000 2 139 480,000 2 139 480,000 2 139 480,000 2 139 480,000 11085  636300 11 085 636300 11085  636,200 11085  636300 11085 6 3 6300

федеральный бюджет 78 911 028,262 2  097 903,400 1 866 992,200 1 199 201300 1 793 542,700 2 078 727,400 2 1 1 8 0 8 5 3 0 0 2 118085300 2 118085300 2 118085300 2 1 18085300 2 118085300 10 974 779,838 10 974 779,838 10 974 779,838 10974 779,838 10974 779,838

республиканский бюджет 886 861,823 21 191,145 18 858,507 12 113345 18 116,932 20 997392 21 394,800 2 1 3 9 4 3 0 0 2 1 3 9 4 3 0 0 21 394300 21 394,800 2 1 3 9 4 3 0 0 110 856362 110 856362 110 856362 110 856362 110 856362

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 66 053,144 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000

М ероприятие 10.1.1 Предоставление субсидий за 
счет средств бюджета ЧР. в  т ом числе за счет  

субсидий, поступающих из федерального бюджета 
на обеспечение земельных участков коммунальной 

инфраструктурой

всего, в том числе по 
отделиым истоичикам 5 009 536,939 15617,071 0.000 1 020 639,685 1 780119,132 2 099 724,692 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 4  893 978,470 15460,900 0,000 1010433 ,100 1 762 317,800 2 078 727,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 49 505325 156,171 0,000 10 206385 17 801332 2 0 9 9 7 3 9 2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 66 053,144 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 10.1.2. Предоставление субсидий за 
счет средств бюджета ЧР, в  том числе за счет 

субсидий, поступающих из федерального бюджета, 
на строительство (реконструкцию) объектов 

социальной инфраструктуры

всего, в том числе по 
отделиым истоичикам 
финансирование:

6  121 381,387 2 052 971,414 1830101 ,112 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000

федеральный бюджет 5 973 956,582 2 032441,500 1 811 800,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 147 424,805 20 529,914 18 301,012 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 10.1.3.Предоставление субсидий за 
счет средств бюджета ЧР, в  том числе за счет  

субсидий, поступающих из федерального бюджета, 
на строительство (реконструкцию) дорожной

всего, в том числе по 
отделиым истоичикам 
финансирования:

21 257 963,903 50  506,060 55 749,595 190674,960 31 540,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4 158 000,000 4 1 5 8  000,000 4 1 5 8  000,000 4 1 5 8  000,000 4 1 5 8  000,000

федеральный бюджет 21 042 782,820 50001,000 55192 ,100 188 768,200 31 224,900 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000 4 116 420.000 4 116 420.000 4 1 1 6  420,000 4 1 1 6  420,000 4  116 420.000

республиканский бюджет 215 181,083 505.060 557,495 1906.760 315,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 41 580,000 41 580.000 41 580,000 41 580.000 41 580.000



26

Наименование государственной программы, 
подпрограммы государственной программы, 
мероприятий (региональных, ведомственных 

проектов)

ГРБС

й исполнитель, 
соисполнитель.

участник)

Источник финансирования 
(наименования источников 
финансирования)

Всего

Расходы (годы)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

1 2 3 4 II 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
инфраструктурs

местный бюджет 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

внебюджетные источники 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000

М ероприятие 10.1.4. Предоставление субсидий за 
счет средств бюдж ета ЧР на компенсацию части 

затрат ресурсоснабжающих организаций при 
обустройстве площадок комплексной застройки 

системами водоснабжении и водоотведения

>

illill 47 475 061,000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 2  139 480.000 2 139 480.000 2 139 480.000 2  139 480.000 2 1 3 9  480.000 2  139 480.000 6 927 636,200 6 927636.200 6 9 2 7636 ,200 6 927636 .200 6  927  636,200

федеральный бюджет 47 000 310,390 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 2 118 085,200 2 118 085,200 2  118085,200 2 118 085.200 2 1 1 8  085,200 2 118085,200 6 858 359,838 6  858 359,838 6 858 359,838 6 858 359,838 6  858 359.838

республиканский бюджет 474 750,610 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 21 394.800 21 394,800 21 394,800 21 394,800 21 394,800 21 394,800 69 276,362 69 276362 69 276362 69  2763 6 2 69 276362

местный бюджет 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000

Мероприятие 10.2. Мероприятия по формированию 
рынка доступного арендного жилья (реализация 

пилотых проектов по формированию рынка 
арендного жилья

200 000,000 0,000 0,000 100 000,000 100 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0.000

республиканский бюджет 200 000,000 0.000 0,000 100 000,000 100 000,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 10.3 Субсидии за счет бюджета ЧР 
бюджетам муниципальных образований ЧР на 

формирование фонда социального жилья

III i j 1 ж 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000

0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000 0,000 0,000

внебюджетные историки 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000

П одпрограмма 11 «О казание государственной 
поддержки граж данам а  обеспечении жильем  и 

оплате  жилищ но-коммунальных услуг»

•есто, в том числе но 
отделным истоичикам *78 539,739 60 600,870 24 291,462 3 740,100 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000

федеральный бюджет 878 539,739 60600.870 24 291,462 3 740,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000

республиканский бюджет 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 11.1 Предоставление государственных 
жилищных сертификатов на приобретение жилья

всего, в  том числе во 
отделиым истоичикам 
финансирование:

878 539,739 60 600,870 24 291,462 3 7 4 0 .1 М 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 878 539,739 60 600,870 24 291.462 3 740,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000

Подпрограммы ежегодно уточняются в зависимости 
от возможности федерального бюджета)

республиканский бюджет 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000

местный бюджет 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000

- л » - ™ - . » » — . 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000

П одпрограмма 12 «Реализация м ероприятий в

всего, в том числе но 
отделиым истоичикам 107 631,579 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000

федеральный бюджет 100 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000

хозяйства в  рамках реализации Ф Ц П  «Ю г России 
(2014-2020 годы)»

республиканский бюджет 7  631,579 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 12.1 Водозаборные сооружения и 
водопроводные сети, Наурский район (2-й пусковой 

комплекс)

всего, в том числе во
55 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000

федеральный бюджет 50 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 5000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000



27

Наименование государственной программы, 
подпрограммы государственной программы, 
мероприятий (региональных, ведомственных

ГРБС 
(ответственны 
й исполнитель, 
соисполнитель, 

участник)

Источник финансирования 
(наименования источников 
финансирования)

Всего

Расходы (годы)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

1 2 3 4 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000

Мероприятие 12.2 Водозаборные сооружения и 
водопроводные ссти (реконструкция). Веденский 

район. Чеченская Республика

•сего, в том числе по 
отделиым истоичикам 
финансирования:

52 631,579 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 50 000,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000

республиканский бюджет 2 631,579 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0.000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0.000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

П одпрограмм а 13 «Реализация мероприятий в 
области разви тия  систем жизнеобеспечения 

населения в рам ках  реализации подпрограммы 
«Социально-экономическое развитие Чеченской 
Республики на 2016-2025 годы» государственной 

п рограм мы  Российской Федерации «Развитие 
Северо-К авказскою  федерального округа» на 

период до 2025 года»

всего, в том числе по 
отделиым истоичикам 243 051,789 0,000 0,000 95 210,105 95 210,105 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000

федеральный бюджет 230 899,200 0,000 0,000 90449,600 90 449,600 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 1 2 1 5 2 Д О 0,000 0,000 4 760,505 4 760,505 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 13.1 Водозаборные сооружения и 
водопроводные сети (реконструкция), Веденский 

район. Чеченская Республика

отделиым истоичикам 
финансирования:

52 631,579 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 50 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 2 631,579 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0.000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 13.2 Строительство водопроводных 
сетей в Урус-Мартановском районе Чеченской 

Республики

всею, в том числе по 
отделиым истоичикам 190 420,210 0,000 0,000 95 210,105 95 210,105 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 180 899.200 0,000 0.000 90 449,600 90 449.600 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000

9 521,010 0,000 0,000 4  760,505 4  760,505 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

П одпрограмма 14 «Ф ормирование современной 
городской среды  на территории Чеченской 

Республики на 2017 год»

всего, в  том числе но 
отделиым истоичикам 310 267,370 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000

федеральный бюджет 294 754,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 15 513,369 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0.000

0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 14.1 Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных образований из бюджета 
Чеченской Республики, в том числе за счет субсидий 

из федерального бюджета, на реализацию 
мероприятий по благоустройству территорий 

поселений

всего, в том числе во 
отделиым истоичикам 
финансирования:

306 208.632 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

♦ « и ™ , - * . » . 290 898,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 15310,432 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 14.2 Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных образований из бюджета 
Чеченской Республики, в том числе за счет субсидий 

из федерального бюджета, на реализацию 
мероприятий по обустройству мест массового отдыха 

(городских парков)

всего, в том числе во
4  058,738 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 3  855,801 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

202,937 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



28

Наименование государственной программы, 
подпрограммы государственной программы, 
мероприятий (региональных, ведомственных 

проектов)

ГРБС 
(ответственны 
й исполнитель, 
соисполнитель, 

участник)

Источник финансирования 

финансирования)
Всего

Расходы (гады)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

1 2 3 4 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

П одпрограмма 15 «Переселение граж дан, 
проживаю щ их в  опо. пневы х ю н ах на территории 

Чеченской Республики»

всего, в  том числе но 
отделиым истоичикам 34 124 071,438 104 210,526 93 789,473 830 631,579 935 894,737 2 409 578,947 2 576 504,102 2 576 504,102 2 576 504,102 2 576 504,102 2 576 504,102 2 576 504,102 2 576 504,102 2 576 504,102 2 576 504,102 2 576 504.102 2 576 504,102

федеральный бюджет 32 417 867,866 99 000,000 89 100.000 789 100,000 889 100,000 2 289 100,000 2 447 678.897 2 447 678,897 2 447 678,897 2 447 678.897 2 447 678,897 2 4 4 7  678,897 2 447 678,897 2 447 678,897 2 447 678.897 2 447 678,897 2 447 678,897

республиканский бюджет 1 706 203,572 5 210,526 4 689,473 41 531,579 46 794,737 120478,947 128 825,205 128 825,205 128 825,205 128 825,205 128 825205 128 825,205 128 825205 128 825,205 128 825205 128 825205 128 825205

местный бюджет 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 15.1 Мероприятия по переселению 
жителей Чеченской Республики, проживающих на 

территориях, подверженных оползневым процессам, 
в районы с благоприятными условиями проживания 

на территории Чеченской Республики

всего, в том числе по 
отделиым истоичикам 
финансирования:

32 924 071,438 104 210,526 93 789,473 830 631,579 935 894,737 2 409 578,947 2  576 504,102 2 576 504,102 2  576 504,102 2 576 504,102 2 576 504,102 2 576 504,102 2 576 504,102 2 576 504,102 2 576 504,102 2 576 504,102 2 576 504,102

федеральный бюджет 31 277 867,866 99 000,000 89 100,000 789 100,000 889 100,000 2 289 100,000 2 447 678.897 2 447 678,897 2 447 678,897 2 447 678,897 2 447 678,897 2 447 678,897 2 447 678,897 2 447 678,897 2 447 678,897 2 447 678,897 2 447 678,897

*  бюджет 1 646 203,572 5  210,526 4 689,473 41 531,579 46 794,737 120478,947 128 825205 128 825,205 128 825205 128 825,205 128 825,205 128 825205 128 825205 128 825,205 128 825205 128 825205 128 825Д05

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 15.2 Мероприятия по переселению 
жителей Чеченской Республики, проживающих на 

территориях, подверженных оползневым процессам.

всего, п том числе по 
отделиым истоичикам 1 200 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 1 140 000,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000

в районы с благоприятными условиями проживания 
на территории Чеченской Республики (Распоряжение 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2019 

г. Mr 925)

республиканский бюджет 60 000,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000

местный бюджет 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000

П одпрограмма 16 «Создание условий для 
обеспечения качественны м и услугами Ж КХ  

жителей Чеченской Республики»

всего, а  том числе по 
отделиым истоичикам 27 621 «21.754 1 234 019,649 1 300 753.263 3  926 235^64 3  567 172,649 931 349,368 2 599 768,964 2 599 768,964 2 599 768,964 2 599 768.964 2 599 768,964 2 599 768,964 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 26 501 220,064 1 172 318,667 1235 715,600 3  867 859,000 3  512 128,200 884 781,900 2 469 780,516 2 469 780,516 2  469 780.516 2 469 780,516 2 469 780,516 2 469 780.516 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет I  119 801,690 61 700,982 65 037,663 58 376,564 55044,449 46 567,468 129 988,448 129 988,448 129 988,448 129 988,448 129 988,448 129 988/448 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000

0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000

Мероприятие 16.1 Реконструкция и строительство 
системы коммунальной инфраструктуры

отделиым истоичикам 22 396 033,754 123 4  019,649 1 300 753,263 1 167 531J 6 4 1 100 888,949 931 349,368 2 599 768.964 2 599 768.964 2 599 768,964 2 599 768.964 2 599 768,964 2  599 768.964 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 21 276 232,064 1 172318,667 1235 715,600 1 109 154,700 1 045 844.500 884 781,900 2 469780,516 2 469  780,516 2 469 780,516 2  469 780 Л  6 2 469 780,516 2  469 780,516 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000

1 119 801.690 61 700.982 65 037.663 58 376,564 55 044/449 46 567/468 129 988.448 129 988,448 129 988,448 129988,448 129 988,448 129988,448 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 16.2 Реконструкция и строительство 
объектов коммунального хозяйства за счет средств 

инфраструктурного бюджетного кредита

всего, в том числе во 
отделиым истоичикам 5 224 988,000 0,000 0,000 2 758 704,300 2 466 283,700 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 5 224 988,000 0,000 0.000 2 758 704.300 2 466 283.700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000

местный бюджет 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

П одпрограмма 17 «Обеспечение устойчивою  
сокращ ения непригодно! о для проживания 
ж и лищ ною  фонда Чеченской Республики» в 
рам ках  регионального проекта «Обеспечение 
устойчивою  сокращ ения непригодною  для 
п роживания ж илищ ною  фонда Чеченской

всего, в том числе по 
отделиым истоичикам 
финансирования:

19 603 752,293 560 658,155 1 563 170,098 0,000 0,000 0,000 3 200 000,000 4  400 000,000 4 500 000,000 5 206 620,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 19 407 714,768 555051,573 1 547 538395 0,000 0.000 0,000 3 168000,000 4  356000,000 4 455 000,000 5 154 553,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000

196 037,525 5606,582 15 631,703 0,000 0,000 0.000 32 000.000 44 000,000 45 000,000 52 066200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



29


